
 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Пскова 

от 31.05.2019 № 734 «Об утверждении Схемы размещения объектов, 

указанных в пунктах 19, 23 - 25, 28 - 30 Перечня видов объектов, размещение 

которых может осуществляться на землях и земельных участках, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300, 

на территории муниципального образования «Город Псков» 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение 

которых может осуществляться на землях и земельных участках, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов», пунктом 3 Положения 

о порядке и условиях размещения объектов, размещение которых может 

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута, 

на территории Псковской области, утвержденного постановлением 

Администрации Псковской области от 04.03.2019 № 67, руководствуясь 

подпунктом 6.1 пункта 6, пунктом 15 статьи 32, подпунктом 5 пункта 1 статьи 

34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация 

города Пскова 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города 

Пскова от 31.05.2019 № 734 «Об утверждении Схемы размещения объектов, 

указанных в пунктах 19, 23 - 25, 28 - 30 Перечня видов объектов, размещение 

которых может осуществляться на землях и земельных участках, находящихся 

Документ создан в электронной форме. № 1395 от 08.08.2022. Исполнитель: Жигалко Светлана Анатольевна
Страница 1 из 15. Страница создана: 05.08.2022 09:53



 

 
2 

в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300, 

на территории муниципального образования «Город Псков» следующие 

изменения: 

1) таблицу «Cхема размещения объектов, указанных в пунктах 19,   23 -

 25, 28 - 30 Перечня видов объектов, размещение которых может 

осуществляться на землях и земельных участках, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности, без предоставления 

земельных участков и установления сервитутов, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300, 

на территории муниципального образования «Город Псков» дополнить 

строкой 13 следующего содержания: 

« 
13. г. Псков, кадастровые 

кварталы 60:27:0010201, 

60:27:0010205, 

60:27:0010211, 

60:27:0010206, Советская 

набережная, от «Золотой 

набережной» 

до ул. Застенной, 

КН 60:27:0000000:1753,  

площадь 43 420 кв.м, 

(район Запсковье) 

муниципальное 

образование 

«Город Псков» 

1.в границах 

территории 

объекта 

культурного 

наследия 

федерального 

значения 

«Культурный 

слой древнего 

Пскова», VIII-

XVII вв.;  

2.защитная зона 

объекта 

культурного 

наследия 

регионального 

значения «Дом 

жилой А.Я. и 

В.Я. 

Сафьянщиковых» 

нач. 1870 гг.-

 1890-е гг., 

3.территориальна

я зона ИП-ОЗ 

исторического 

поселения 

регионального 

значения 

38 на площадке между 

Варлаамовской наугольной 

башней и объектом 

культурного наследия 

регионального значения 

«Дом жилой А.Я. и В.Я. 

Сафьянщиковых» нач. 1870 

гг.- 1890-е гг., 

расположенным по адресу: 

Советская набережная, д. 9, 

ближе к ул. Леона 

Поземского 

 (приложение 1.13 к Схеме) 

20 сезонный 

аттракцион 

 (пункт 24 Перечня) 

»; 

2) дополнить Приложением 1.13 согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские 

Новости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальных сайтах муниципального образования «Город 

Псков» и Администрации города Пскова. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Администрации города Пскова Волкова П.В. 

 

И.п. Главы Администрации 

города Пскова 

  

И.В. Иванова 
 

Документ создан в электронной форме. № 1395 от 08.08.2022. Исполнитель: Жигалко Светлана Анатольевна
Страница 2 из 15. Страница создана: 05.08.2022 09:53



Приложение  

к постановлению 

Администрации города Пскова 

от __________ № ___________ 

 

Приложение 1.13 

 к Схеме размещения объектов, указанных в пунктах 19, 23 - 25, 28 - 30 

Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться 

на землях и земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, без предоставления земельных участков 

и установления сервитутов, утвержденного Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300, 

на территории муниципального образования «Город Псков» 

 

Место размещения объекта - 

сезонного аттракциона 

 (номер места размещения объекта по Схеме: 38) 

 

 
 

Общая площадь места размещения объекта: 20 кв.м 

 

Адресный ориентир (описание) места размещения объекта: на площадке между Варлаамовской наугольной башней 

и объектом культурного наследия регионального значения «Дом жилой А.Я. и В.Я. Сафьянщиковых» нач. 1870 гг.- 1890-е гг., 

расположенным по адресу: Советская набережная, д. 9, ближе к ул. Леона Поземского 

 

 

 

 

И.п. Главы Администрации  

города Пскова 

 

      И.В. Иванова 

 

Документ создан в электронной форме. № 1395 от 08.08.2022. Исполнитель: Жигалко Светлана Анатольевна
Страница 3 из 15. Страница создана: 05.08.2022 09:53


	1
	2
	3

